
 

 

codice fiscale 80003670504 

partita IVA 00286820501 

D I P A R T I M E N T O   D I   F A R M A C I A  

Via Bonanno, 6  -  56126 Pisa (Italy) 

tel.  0039 050 2219500 – 510 - 545 

fax  0039 050 2210681 

 

 
www.farm.unipi.it 

Provvedimento n. 365 
Prot. 2668  del  07/06/2017 
 

I L  DIRETTORE 
 
VISTO:   lo Statuto dell’Università di Pisa, emanato con D.R. n. 2711 del 27/02/2012; 
VISTO:  il Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 

49150 del 22/12/2015; 
VISTO:   l'art. 7 commi 6 e 6-bis del regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro 

autonomo a soggetti esterni non dipendenti dell'Università di Pisa, emanato con D.R. 7967 del 
29/05/2009, con il quale è stato recepito ed attuato, per quanto di competenza, il D.Lgs. 165/2001; 

VISTA: la partecipazione del Dipartimento di Farmacia al progetto “MARchio turistico e biotEcnologie verDi 
per lo sviluppo di Imprese su una risorsa comune: gli AGRUMI” (acr. “MARE DI AGRUMI”) CUP 
C26D16007240007 ex programma INTERREG Italia-Francia marittimo per il periodo di 
programmazione comunitaria 2014-2020 (P.U. rep. n. 7 prot. 229 del 22/01/2016 e delibera del 
Consiglio di Dipartimento n. 544 del 28/11/2016) 

VISTO:  quanto previsto dal programma INTERREG Italia-Francia marittimo, e segnatamente dal “Manuale 
per la presentazione delle candidature e la gestione dei progetti”, che impone ai partecipanti di 
progetti afferenti al programma stesso di selezionare un controllore di primo livello con il compito di 
certificare i costi sostenuti dai partner, nel rispetto di una procedura di estrazione casuale, 
contenuta nel “Manuale di estrazione dei nominativi dei controllori per i beneficiari italiani”; 

VISTO:  il provvedimento n. 275 prot. 2041 del 04/05/2017, qui interamente richiamato, con il quale il 
Direttore del Dipartimento di Farmacia ha disposto di procedere alla selezione del soggetto 
chiamato a svolgere la funzione di controllore di primo livello scegliendolo, tramite valutazione 
curriculare, fra una rosa di dodici candidati estratti con il sistema predisposto dalla Regione 
Toscana, nonché di adottare criteri di valutazione dei candidati analoghi a quelli scelti dalla 
Regione stessa, demandando la quantificazione dei punteggi da attribuire ad ogni criterio ad una 
commissione designata ad hoc (all. A); 

VISTA:  la richiesta di invio curriculum vitae, prot. 2173 del 12/05/2017, finalizzata al conferimento 
dell'incarico di controllore di primo livello, indirizzata ai dodici candidati estratti con il sistema 
predisposto dalla Regione Toscana (all. B) ; 

VISTO:  che, entro i termini previsti dalla suddetta richiesta, hanno inviato il curriculum vitae otto candidati; 
VISTO:   il verbale redatto dalla commissione giudicatrice in data 31/05/2017 (all. C)  

 
DISPONE 

 
l’approvazione degli atti della procedura selettiva di cui al provvedimento rep. 275 prot. 2041 del 04/05/2017 
e alla successiva nota prot. 2173 del 12/05/2017, come da verbale all. C ed in particolare la seguente 
graduatoria di merito: 
 
Maggini Caludia  punti 59 
Lipara Agatino   punti 50 
Macciocco Salvatore  punti 31 
Bianchi Massimo  punti 28 
Di Vito Anna Maria  punti   4 
Cianetti Massimo  punti   3 
Mazza Giovanni  punti   2 
Agimi Audeta   punti   1 
 
      Il Vice-Direttore 
 [F.to Prof.ssa Maria Letizia Trincavelli] 


